PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 - AUDIOVISUAL VAGA REMANESCENTE - LEI PAULO GUSTAVO

RETIFICAÇÃO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Arapoti, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, e a Equipe de Operacionalização - LPG,
no uso de suas atribuições e em consonância com o disposto na Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto
11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, torna pública a retificação do presente edital:

Onde se lê:
2.2 A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
ORGÃO – 06 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura
UNIDADE – 06.004 – Divisão de Cultura
PROJETO/ATIVIDADE – 13.392.0006.2050 Manutenção da Casa da Cultura e Casarão
NATUREZA DE DESPESA –  3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica
CONTA/FONTE - 1793 - 01054 Transferências ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art 8º - Demais Setores da Cultura
NATUREZA DE DESPESA –  4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente
CONTA/FONTE - 1795 - 01053 Transferências ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art 5º - Audiovisual

Leia-se:
2.2 A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
ORGÃO – 06 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura
UNIDADE – 06.004 – Divisão de Cultura
PROJETO/ATIVIDADE – 13.392.0006.2050 Manutenção da Casa da Cultura e Casarão
NATUREZA DE DESPESA –  3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica
CONTA/FONTE - 2681 - 01053 Transferências ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art 5º - Audiovisual

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2024.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal